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Hal : Pengumuman dan Undangan Verifikasi/Fact Finding (Wawancara) 

Nominasi Program Anugerah Academic Leader Tahun 2023 

 
Yth. 
1. Pimpinan Perguruan Tinggi di lingkungan Ditjen Diktiristek Kemendikbudristek 
2. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) 
(daftar terlampir) 

 

Sebagai tindak lanjut surat kami Nomor 3388/E4/DT.04.03 tanggal 26 Juli 2023 hal Penawaran Program 

Anugerah Academic Leader (AL) Tahun 2023, dengan hormat kami sampaikan beberapa hal berikut: 

 

1. Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi telah melaksanakan seleksi dokumen 

terhadap pendaftar program Anugerah Dosen sebagai Academic Leader (AL) dan Anugerah Dosen 

dengan Tugas Tambahan sebagai Pemimpin Perguruan Tinggi (Rektor) sebagai Academic Leader 

sesuai kategori dan terpilih masing-masing 2 (dua) finalis atau nominasi untuk setiap kategori 

sebagaimana terlampir pada Lampiran 2; 

2. Dua nominasi Dosen sebagai Academic Leader dan Rektor sebagai Academic Leader Tahun 2023 

masing-masing kategori akan mengikuti tahap verifikasi/fact finding (wawancara) yang akan 

dilaksanakan sesuai jadwal terlampir pada Lampiran 4; 

3. Masing-masing kandidat dimohon mengirimkan bahan paparan sesuai ketentuan pada Lampiran 

3 ke alamat surel kompetensi.pendidik@kemdikbud.go.id paling lambat hari Senin, tanggal 30 

Oktober 2023; 

4. Pelaksanaan verifikasi/fact finding (wawancara) akan dilaksanakan luring di Jakarta. Nominasi 

Rektor dapat membawa maksimal 1 orang staf. Ditjen Diktiristek hanya akan menanggung biaya 

konsumsi saat pelaksanaan kegiatan. Biaya perjalanan dan akomodasi masing-masing nominasi 

menjadi tanggung jawab masing-masing instansi; 

5. Kedua nominasi tersebut akan diundang dalam acara penganugerahan Academic Leader yang akan 

dilaksanakan tanggal 13-15 November 2023 di Bali (Undangan akan diinformasikan kemudian 

melalui surel masing-masing nominasi). 

 

Informasi lebih lanjut terkait Program Academic Leader dapat menghubungi Sdri. Dwi Retno L (Hp: 
083848517932). Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih. 

 

Direktur Sumber Daya, 

Mohammad Sofwan Effendi 

Tembusan: NIP 196404031985031008 

1. plt. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi 
2. Sesditjen Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi 
3. Nominasi Penerima Anugerah Academic Leader Tahun 2023 

https://persuratan.kemdikbud.go.id/unit/edit/www.diktiristek.kemdikbud.go.id
mailto:kompetensi.pendidik@kemdikbud.go.id
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Lampiran 1 : Surat Direktur Sumber Daya 

Nomor : 5939/E4/DT.04.03/2023 

Tanggal : 27 Oktober 2023 

 
DAFTAR PERGURUAN TINGGI DAN LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

(LLDIKTI) 
 

No Nama Perguruan Tinggi/LLDIKTI 

1 Institut Pertanian Bogor 

2 Universitas Gadjah Mada 

3 Universitas Hasanuddin 

4 Universitas Negeri Jakarta 

5 Universitas Negeri Malang 

6 Universitas Negeri Padang 

7 Universitas Negeri Semarang 

8 Universitas Sebelas Maret 

9 Universitas Sumatera Utara 

10 LLDIKTI III (Universitas Katolik Indonesia Atma Jaya, Universitas Tarumanagara) 

11 LLDIKTI IV (Universitas Buana Perjuangan Karawang, Universitas Ibn Khaldun Bogor) 

12 LLDIKTI V (Universitas Ahmad Dahlan) 

13 LLDIKTI VII (Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya, Universitas Kristen Petra) 

14 LLDIKTI VIII (Universitas Teknologi Sumbawa) 

15 LLDIKTI XIII (Universitas Jabal Ghafur Sigli) 
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Lampiran 2 : Surat Direktur Sumber Daya 

Nomor : 5939/E4/DT.04.03/2023 

Tanggal : 27 Oktober 2023 

 
DAFTAR NOMINASI ANUGERAH DOSEN DENGAN TUGAS TAMBAHAN PEMIMPIN 

PERGURUAN TINGGI (REKTOR) SEBAGAI ACADEMIC LEADER TAHUN 2023 

 

No Nama Nominasi Perguruan Tinggi Yang Dipimpin Lingkup 

Perguruan Tinggi Akreditasi A/Unggul 

1 AGUSTINUS PURNA IRAWAN Universitas Tarumanagara LLDIKTI III 

2 GANEFRI Universitas Negeri Padang PTN 

Perguruan Tinggi Akreditasi B/Baik Sekali 

1 CHAIRUL HUDAYA Universitas Teknologi Sumbawa LLDIKTI VIII 

2 ENDIN MUJAHIDIN Universitas Ibn Khaldun Bogor LLDIKTI IV 

Perguruan Tinggi Akreditasi C/Baik 

1 BANSU IRIANTO ANSARI Universitas Jabal Ghafur Sigli LLDIKTI XIII 

2 DEDI MULYADI Universitas Buana Perjuangan Karawang LLDIKTI IV 

 
DAFTAR NOMINASI ANUGERAH DOSEN SEBAGAI ACADEMIC LEADER TAHUN 2023 

 

No Nama Nominasi Asal Perguruan Tinggi Lingkup 

Bidang Sosial Humaniora 

1 ROBERT SIBARANI Universitas Sumatera Utara PTN 

2 SUYADI Universitas Ahmad Dahlan LLDIKTI V 

Bidang Seni dan Budaya 

1 ADAM WAHIDA Universitas Sebelas Maret PTN 

2 LISTIA NATADJAJA Universitas Kristen Petra LLDIKTI VII 

Bidang Kependidikan 

1 ADI NUR CAHYONO Universitas Negeri Semarang PTN 

2 YULI RAHMAWATI Universitas Negeri Jakarta PTN 

Bidang Sains 

1 AHMAD TAUFIQ Universitas Negeri Malang PTN 

2 BAMBANG PURWANTARA Institut Pertanian Bogor PTN 

Bidang Teknologi 

1 SURYADI ISMADJI Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya LLDIKTI VII 

2 UBAIDILLAH Universitas Sebelas Maret PTN 

Bidang Kesehatan 

1 IRMANIDA BATUBARA Institut Pertanian Bogor PTN 

2 YUDA TURANA Universitas Katolik Indonesia Atma Jaya LLDIKTI III 

Bidang Kemaritiman 

1 ALIM ISNANSETYO Universitas Gadjah Mada PTN 

2 MALA NURILMALA Institut Pertanian Bogor PTN 

Bidang Pertanian 

1 DOROTHEA AGNES RAMPISELA Universitas Hasanuddin PTN 

2 LUKI ABDULLAH Institut Pertanian Bogor PTN 
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Lampiran 3 : Surat Direktur Sumber Daya 

Nomor : 5939/E4/DT.04.03/2023 

Tanggal : 27 Oktober 2023 

 

 

KETENTUAN PAPARAN PADA ACARA VERIFIKASI/ FACT FINDING (WAWANCARA) 

PROGRAM ANUGERAG ACADEMIC LEADER TAHUN 2023 

 

 
1. Paparan singkat pencapaian 

Untuk Dosen sebagai Academic Leader, paparan berisi: 
a. Achievement individual sebagai ilmuwan 
b. Inovasi unggul secara individu 

Untuk Rektor sebagai Academic Leader, paparan berisi: 

a. Achievement individual sebagai ilmuwan 

b. Achievement sebagai pemimpin institusi 

c. Inovasi unggul baik secara individu dan institusi 

2. Bahan Paparan berformat power point (.pptx) 

3. Waktu paparan maksimal 15 menit untuk Rektor dan 10 menit untuk Dosen 



Lampiran 4 : Surat Direktur Sumber Daya

Nomor : 5939/E4/DT.04.03/2023

Tanggal : 27 Oktober 2023

*Hotel Grand Melia, Jakarta (tentative, dalam konfirmasi)
Waktu (WIB) Agenda Kegiatan Keterangan

09.00 - 09.45 Registrasi Peserta Panitia

09.45 - 10.00 Pembukaan MC

10.00 - 10.40
Nominasi 1: Agustinus Purna Irawan (Universitas 

Tarumanagara)

10.40 - 11.20 Nominasi 2: Ganefri (Universitas Negeri Padang)

11.20 - 12.00
Nominasi 1: Chairul Hudaya (Universitas Teknologi 

Sumbawa)

Pewawancara: Plt. Dirjen Diktiristek, Plt. 

Sesditjen Diktiristek, Direktur Sumber 

Daya, Direktur Belmawa, Direktur RTPM, 

Direktur Kelembagaan, dan Tim AL

12.00 - 13.00 ISHOMA Panitia

13.00 - 13.40
Nominasi 2: Endin Mujahidin (Universitas Ibn 

Khaldun Bogor)

Pewawancara: Plt. Dirjen Diktiristek, Plt. 

Sesditjen Diktiristek, Direktur Sumber 

Daya, Direktur Belmawa, Direktur RTPM, 

Direktur Kelembagaan, dan Tim AL

13.40 - 14.20
Nominasi 1: Bansu Irianto Ansari (Universitas Jabal 

Ghafur Sigli)

14.20 - 15.00
Nominasi 2: Dedi Mulyadi (Universitas Buana 

Perjuangan Karawang)

15.00 - 15.30 Istirahat Panitia

15.30 - 16.00
Nominasi 1: Robert Sibarani (Universitas Sumatera 

Utara)

16.00 - 16.30 Nominasi 2: Suyadi (Universitas Ahmad Dahlan)

16.30 - 17.00
Nominasi 1: Adam Wahida (Universitas Sebelas 

Maret)

17.00 - 17.30
Nominasi 2: Listia Natadjaja (Universitas Kristen 

Petra)

08.30 - 09.00 Registrasi Peserta Panitia

09.00 - 09.30
Nominasi 1: Ahmad Taufiq (Universitas Negeri 

Malang)

09.30 - 10.00
Nominasi 2: Bambang Purwantara (Institut Pertanian 

Bogor)

10.00 - 10.30
Nominasi 1: Suryadi Ismadji (Universitas Katolik 

Widya Mandala Surabaya)

10.30 - 11.00 Nominasi 2: Ubaidillah (Universitas Sebelas Maret)

Selasa, 31 Oktober 2023

Rektor sebagai Academic Leader  Perguruan Tinggi Akreditasi A/Unggul

Pewawancara: Plt. Dirjen Diktiristek, Plt. 

Sesditjen Diktiristek, Direktur Sumber 

Daya, Direktur Belmawa, Direktur RTPM, 

Rektor sebagai Academic Leader  Perguruan Tinggi Akreditasi B/Baik Sekali

Rektor sebagai Academic Leader  Perguruan Tinggi Akreditasi C/Baik

Pewawancara: Plt. Dirjen Diktiristek, Plt. 

Sesditjen Diktiristek, Direktur Sumber 

Daya, Direktur Belmawa, Direktur RTPM, 

Direktur Kelembagaan, dan Tim AL

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Kesehatan

JADWAL VERIFIKASI/FACT FINDING  (WAWANCARA)

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Seni dan Budaya

Rabu, 1 November 2023

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Sosial Humaniora

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Sains

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Teknologi

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL



Waktu (WIB) Agenda Kegiatan Keterangan

11.00 - 11.30
Nominasi 1: Irmanida Batubara (Institut Pertanian 

Bogor)

11.30 - 12.00
Nominasi 2: Yuda Turana (Universitas Katolik 

Indonesia Atma Jaya)

12.00 - 13.30 ISHOMA Panitia

13.30 - 14.00
Nominasi 1: Alim Isnansetyo (Universitas Gadjah 

Mada)

14.00 - 14.30 Nominasi 2: Mala Nurilmala (Institut Pertanian Bogor)

14.30 - 15.00
Nominasi 1: Dorothea Agnes Rampisela (Universitas 

Hasanuddin)

15.00 - 15.30 Nominasi 2: Luki Abdullah (Institut Pertanian Bogor)

15.30 - 16.00
Nominasi 1: Adi Nur Cahyono (Universitas Negeri 

Semarang)

16.00 - 16.30
Nominasi 2: Yuli Rahmawati (Universitas Negeri 

Jakarta)

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader Bidang Pertanian

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Kependidikan

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Pewawancara: Direktur Sumber Daya dan 

Tim AL

Dosen sebagai Academic Leader  Bidang Kemaritiman


